О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 6 марта 2006 года N 149

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июня 2008 года N 589
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 13
июля 2009 года N 1060
       Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 13.07.2009 N

.1060
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 6 марта постановление
2006 года N 149 "Об утверждении Программы первоочередных мер на 2006-2008
годы по реализации Концепции устойчивого развития агропромышленного
комплекса Республики Казахстан на 2006-2010 годы" (САПП Республики
Казахстан, 2006 г., N 8, ст. 69) следующие изменения и дополнения:
      в первоочередных мер на 2006-2008 годы по реализации Программе
Концепции устойчивого развития агропромышленного комплекса Республики
Казахстан на 2006-2010 годы, утвержденной указанным постановлением:
      в "Пути и механизмы реализации первоочередных мер":разделе 5.
      в "Региональная специализация в земледелии на основе параграфе § 1.1.
соблюдения научно-обоснованных агротехнологий":
      в  п о д р а з д е л е  " М е р ы " :
      абзац пятнадцатый "создание государственного учреждения по экспертизе
качества семян путем реорганизации АО "Казагрэкс" исключить;
      в "Формирование вертикально и горизонтально параграфе § 1.6.
интегрированных производств на основе кластерных приоритетов
р а с т е н и е в о д ч е с к о й  п р о д у к ц и и " :
      в "Кластере "Текстильная промышленность" в Южно-Казахстанской области"
:
      в  п о д р а з д е л е  " М е р ы " :
      в абзаце пятом слова "ТОО "Юго-Западный научно-производственный центр
сельского хозяйства" исключить;
      в "Инновационные проекты по развитию производства параграфе § 1.8.
р а с т е н и е в о д ч е с к о й  п р о д у к ц и и " :
      в  п о д р а з д е л е  " З а д а ч и " :
      в  а б з а ц е  п е р в о м :

      слова "ТОО "НИИ зерна и продуктов его переработки" заменить словами "
ТОО "НПЦ пищевой промышленности и биотоплива";
      в "Финансовое обеспечение мероприятий по развитию параграфе § 1.9.
производства и переработки продукции растениеводства":
      в таблице 11. "Финансовое обеспечение*":
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  1 6 :
      в графе 4 цифры "142,7" заменить цифрами "39,3";
      в  г р а ф е  5  ц и ф р ы  " 1 0 4 , 5 "  и с к л ю ч и т ь ;
      в  с т р о к е ,  п о р я д к о в ы й  н о м е р  2 2 :
      в  г р а ф е  2 :
      слова "НИИ зерна и продуктов его переработки" с участием ТОО "Казахский
агротехнический университет им. С.Сейфуллина" заменить словами "ТОО "НПЦ
пищевой промышленности и биотоплива" с участием "АО "Казахский
агротехнический университет им. С.Сейфуллина";
      г р а ф у  3  д о п о л н и т ь  ц и ф р о й  " 3 0 , 0 " ;
      в графах 4, 5 цифры "330,9", "186,1" исключить;
      в графах 3, 4, 5 строки "Итого" цифры "29682,1", "42390,2", "41206,3"
заменить цифрами "29712,1", "43152,5", "39822,9";
      в "Финансовое обеспечение мероприятий по развитию параграфе § 4.7.
обслуживающей инфраструктуры и систем оценки безопасности и качества
п р о д у к ц и и " :
      в таблице 25. "Финансовое обеспечение*":
      в графах 4, 5 строки порядковый номер 28 цифры "2360,5", "5020,0" заменить
ц и ф р а м и  " 2 6 6 0 , 4 " ,  " 2 7 0 4 , 6 " ;
      строку, порядковый номер 30, исключить;
      в графе 5 строки, порядковый номер 31, цифры "220,0" исключить;
      в графах 4, 5 строки, порядковый номер 32, цифры "550,5", "2824,6" заменить
ц и ф р а м и  " 0 , 3 4 9 " ,  " 5 0 0 , 0 " ;
      в графе 5 строки, порядковый номер 33, цифры "0,6" заменить цифрами "0,65
" ;
      строки, порядковые номера 34, 35, исключить;
      в графах 4, 5 строки, порядковый номер 36, цифры "636,1", "680,0" заменить
ц и ф р а м и  " 2 7 4 , 7 ,  " 2 0 7 , 5 " ;
      в графах 4, 5 строки "Итого" цифры "50091,63", "66943,7" заменить цифрами
"49232,78", "61065,05";
      в "План мероприятий по реализации Программы первоочередных разделе 7.
мер на 2006-2008 годы по реализации Концепции устойчивого развития

агропромышленного комплекса Республики Казахстан на 2006-2010 годы":
      в подразделе "Региональная специализация в земледелии на основе
соблюдения научно-обоснованных агротехнологий":
      дополнить строками, порядковые номера 1.1-1, 1.1-2, следующего
содержания:
"

1.1-1

В н е с е н и е
предложений
п о :
1) проведе-
нию инвента-
р и з а ц и и
н а л и ч и я
бросовых и
з а л е ж н ы х
з е м е л ь ,
находящихся
во владении
хозяйствую-
щих субъек-
т о в  и  в
г о с у д а р -
с т в е н н о м
земельном
з а п а с е ,
картирования
д а н н ы х
земель;

Инфор-
мация
в МСХ

А У З Р ,
акимы
облас-
тей

I I
квартал
2 0 0 8
года

- - -

Не тре-
б у е т
финан-
с о в ы х
затрат

2) определе-
нию состоя-
ния бросовых
и залежных
з е м е л ь  н а
предмет их
пригодности
для выращи-
в а н и я
сельскохо-
зяйственных
культур;

Инфор-
мация
в МСХ

А У З Р
А О
"КАИ"
(по со-
гласо-
ванию),
Г У
"РНМЦ
А С "
акимы
облас-
тей

I I
квартал
2 0 0 8
года

- - -

Не тре-
б у е т
финан-
с о в ы х
затрат

3) стимули-
р о в а н и ю
сельхозтова-
ропроизводи-
т е л е й  п о
вовлечению
в  о б о р о т
бросовых и
з а л е ж н ы х
з е м е л ь ,
приобретению

Пред-
ложе-

мелиорирую-
щих средств
для мелиора-
ции солонцо-
вых земель,
удобрений
(за исключе-
нием органи-
ческих) для
повышения
плодородия
и  с р е д с т в
з а щ и т ы
растений для
обработки
бросовых и
з а л е ж н ы х
земель

н и я  в
Прави-
тель-
с т в о
Р е с -
п у б -
л и к и
Казах-
стан

М С Х
( с о -
з ы в ) ,
МЭБП,
МФ

I I
квартал
2 0 0 8
года

- - -

Не тре-
б у е т
финан-
с о в ы х
затрат

1.1-2

Проведение
разъясни-
т е л ь н о й
работы среди
сельхозтова-
ропроизводи-
т е л е й  п о
возможным
направлениям
использова-
ния бросовых
и залежных
з е м е л ь ,
планируемых
для вовлече-
н и я  в
сельскохо-
зяйственный
о б о р о т ,  а
т а к ж е
демонстрации
компонентов
технологии в
производст-
в е н н ы х
условиях ,
ознакомление
с зарубежным
опытом

Инфор-
мация
в МСХ

А О
"КАМ"
(по со-
гласо-
ванию),
А О
"КАИ"
(по со-
гласо-
ванию),
акимы
облас-
тей

2 0 0 8
год - - -

Не тре-
б у е т
финан-
с о в ы х
затрат

                                                                  " ;
      строку, порядковый номер 1.20, исключить;
      графу 2 строки, порядковый номер 1.66, изложить в следующей редакции:

      "Создание Национального агротехнологического парка "Астана" на базе ТОО
"НПЦ пищевой промышленности и биотоплива" с участием АО "Казахский
агротехнический университет имени С. Сейфуллина";
      в разделе 4. "Развитие обслуживающей инфраструктуры и систем оценки
безопасности  и  качестве  продукции" :
      графы 2, 3 строки, порядковый номер 4.16, изложить в следующей редакции:
      "Проработка вопроса передислокации ГУ "Государственная комиссия по
сортоиспытанию сельскохозяйственных культур" МСХ в г. Астану", "
И н ф о р м а ц и я  в  П Р К " ;
      в графе 5 слова "2007 года" заменить словами "2008 года";
      в графе 9 аббревиатуру "РБ" заменить словами "Не требует финансовых
з а т р а т " ;
      строки, порядковые номера 4.46, 4.48, исключить;
      в графе 2 строки, порядковый номер 4.58 аббревиатуру "КазГАТУ" заменить
аббревиатурой "КазАТУ";
      в  а б з а ц е  "  " :  П р и м е ч а н и е
      слова "КазГАТУ" Республиканское государственное казенное предприятие "
Казахский государственный агротехнический университет им. С. Сейфуллина"
заменить словами "КазАТУ" АО "Казахский агротехнический университет им. С.
С е й ф у л л и н а " ;
      слова "ТОО "Юго-Западный научно-производственный центр сельского
хозяйства товарищество с ограниченной ответственностью "Юго-Западный
научно-производственный центр сельского хозяйства" исключить;
      дополнить строками следующего содержания:
      АО "КАИ" - акционерное общество "КазАгроИнновация";
      "ГУ "РНМЦАС" - государственное учреждение "Республиканский
научно-методический центр агрохимической службы Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан